
NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a více
 Čistá peněžní vydání na domácnost celkem 288 013 313 069 280 394 278 796 281 292 271 004 278 700 264 264
 na dospělé 165 844 180 208 160 276 158 732 161 143 158 018 162 459 154 128

z toho přímá vydání 95 555 102 458 92 120 92 383 91 973 93 009 92 877 93 124
 na děti 122 169 132 861 120 118 120 064 120 149 112 986 116 241 110 136

z toho přímá vydání 65 229 68 952 64 978 65 772 64 531 61 289 61 715 60 916
 % výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,4 42,4 42,8 43,1 42,7 41,7 41,7 41,7

A. SPOTŘEBNÍ VYDÁNÍ (CZ-COICOP)
na domácnost celkem 267 565 289 431 261 883 261 117 262 314 251 170 255 940 246 992

na dospělé 153 541 166 846 148 818 148 583 148 949 145 595 147 942 143 540
z toho přímá vydání 92 979 99 987 89 598 90 156 89 285 90 226 90 039 90 390

na děti 114 024 122 585 113 065 112 535 113 364 105 574 107 998 103 452
z toho přímá vydání 65 103 68 783 64 854 65 613 64 426 61 211 61 613 60 860

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,6 42,4 43,2 43,1 43,2 42,0 42,2 41,9
  1. Potraviny a nealkoholické nápoje

na domácnost celkem - přímá vydání 53 084 53 889 52 984 54 288 52 251 52 306 51 930 52 636
na dospělé - přímá vydání 28 713 29 120 28 507 29 542 27 926 28 567 28 089 28 986
na děti - přímá vydání 24 371 24 769 24 476 24 746 24 325 23 739 23 842 23 649

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 45,9 46,0 46,2 45,6 46,6 45,4 45,9 44,9
2. Alkoholické nápoje, tabák

na domácnost celkem - přímá vydání 6 741 6 796 6 708 7 128 6 473 6 727 6 489 6 936
na dospělé - přímá vydání 6 626 6 646 6 601 7 030 6 359 6 645 6 405 6 856
na děti - přímá vydání 114 151 108 98 113 82 84 80

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 1,7 2,2 1,6 1,4 1,8 1,2 1,3 1,2
3. Odívání a obuv

na domácnost celkem 18 807 20 379 18 480 17 281 19 154 17 497 17 485 17 507
na dospělé 10 415 11 700 10 111 9 301 10 566 9 403 9 666 9 173

z toho přímá vydání 10 387 11 663 10 089 9 280 10 543 9 378 9 640 9 149
na děti 8 392 8 679 8 369 7 980 8 588 8 094 7 820 8 334

z toho přímá vydání 8 367 8 646 8 349 7 962 8 566 8 073 7 798 8 314
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 44,6 42,6 45,3 46,2 44,8 46,3 44,7 47,6

celkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a vícecelkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem

4. Bydlení, voda, energie, paliva
na domácnost celkem 46 114 54 654 45 795 42 979 47 378 36 667 34 626 38 455

na dospělé 25 456 30 359 25 071 23 741 25 818 20 354 19 356 21 229
z toho přímá vydání 134 106 80 90 74 252 246 257

na děti 20 659 24 295 20 724 19 238 21 559 16 313 15 270 17 226
z toho přímá vydání 69 47 100 53 126 46 48 44

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 44,8 44,5 45,3 44,8 45,5 44,5 44,1 44,8
5.

domácnosti; opravy
na domácnost celkem 16 893 17 074 16 484 15 287 17 157 17 336 17 903 16 839

na dospělé 9 514 9 636 9 270 8 552 9 674 9 761 9 833 9 698
z toho přímá vydání 2 061 2 276 1 891 1 760 1 964 2 082 2 026 2 132

na děti 7 379 7 439 7 214 6 735 7 483 7 575 8 070 7 141
z toho přímá vydání 1 529 1 646 1 400 1 214 1 504 1 598 1 872 1 358

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 43,7 43,6 43,8 44,1 43,6 43,7 45,1 42,4
6. Zdraví

na domácnost celkem 4 051 4 679 3 875 3 708 3 968 3 603 3 578 3 624
na dospělé 2 628 3 103 2 463 2 337 2 533 2 339 2 297 2 376

z toho přímá vydání 2 381 2 823 2 221 2 084 2 299 2 122 2 086 2 154
na děti 1 423 1 576 1 412 1 371 1 435 1 263 1 281 1 248

z toho přímá vydání 1 214 1 348 1 198 1 155 1 223 1 082 1 109 1 058
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 35,1 33,7 36,4 37,0 36,2 35,1 35,8 34,4

7. Doprava
na domácnost celkem 31 442 30 571 29 778 32 368 28 323 35 124 40 439 30 469

na dospělé 18 425 18 334 16 846 17 893 16 258 21 062 23 498 18 928
z toho přímá vydání 6 204 6 795 4 851 5 029 4 752 7 683 7 014 8 268

na děti 13 017 12 237 12 932 14 475 12 065 14 062 16 941 11 541
z toho přímá vydání 3 259 2 924 3 330 4 364 2 748 3 537 3 890 3 227

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 41,4 40,0 43,4 44,7 42,6 40,0 41,9 37,9

Bytové vybavení, zařízení



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a vícecelkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem

8. Pošty a telekomunikace
na domácnost celkem 12 026 13 549 11 611 11 073 11 913 10 915 10 649 11 148

na dospělé 7 805 8 695 7 434 7 355 7 479 7 361 7 201 7 500
z toho přímá vydání 4 961 5 208 4 747 4 674 4 788 5 014 4 946 5 074

na děti 4 221 4 854 4 177 3 718 4 435 3 554 3 447 3 647
z toho přímá vydání 1 876 2 039 1 918 1 555 2 121 1 618 1 572 1 657

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 35,1 35,8 36,0 33,6 37,2 32,6 32,4 32,7
9. Rekreace a kultura

na domácnost celkem 31 625 37 942 29 926 31 100 29 266 26 979 27 453 26 565
na dospělé 15 161 18 399 14 301 15 356 13 709 12 762 13 121 12 447

z toho přímá vydání 7 751 9 629 7 369 8 211 6 896 6 173 6 433 5 946
na děti 16 464 19 543 15 625 15 745 15 558 14 218 14 332 14 118

z toho přímá vydání 10 502 12 443 10 080 10 211 10 006 8 917 8 942 8 894
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 52,1 51,5 52,2 50,6 53,2 52,7 52,2 53,1

10. Vzdělávání
na domácnost celkem - přímá vydání 2 749 3 544 2 671 2 754 2 624 1 949 1 597 2 258

na dospělé - přímá vydání 473 526 435 370 472 471 282 637
na děti - přímá vydání 2 276 3 017 2 235 2 384 2 152 1 478 1 315 1 621

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 82,8 85,1 83,7 86,6 82,0 75,8 82,3 71,8
11. Stravování a ubytování

na domácnost celkem 16 900 18 225 17 175 17 193 17 164 14 914 15 501 14 400
na dospělé 9 797 10 738 9 915 9 755 10 004 8 512 9 132 7 969

z toho přímá vydání 9 141 9 979 9 246 9 009 9 378 7 996 8 550 7 511
na děti 7 102 7 487 7 260 7 438 7 160 6 402 6 369 6 430

z toho přímá vydání 6 518 6 813 6 676 6 788 6 613 5 921 5 813 6 015
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,0 41,1 42,3 43,3 41,7 42,9 41,1 44,7

12. Ostatní zboží a služby
na domácnost celkem 27 133 28 128 26 397 25 958 26 643 27 152 28 290 26 156

na dospělé 18 529 19 591 17 863 17 350 18 152 18 357 19 062 17 739
z toho přímá vydání 14 147 15 214 13 561 13 077 13 833 13 842 14 322 13 422



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a vícecelkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem

na děti 8 604 8 537 8 534 8 608 8 492 8 796 9 228 8 417
z toho přímá vydání 5 007 4 940 4 984 5 084 4 928 5 123 5 330 4 941

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 31,7 30,4 32,3 33,2 31,9 32,4 32,6 32,2
B. VYDÁNÍ NEKLASIFIK. JAKO SPOTŘEBNÍ

na domácnost celkem 20 448 23 638 18 511 17 679 18 978 19 834 22 760 17 272
na dospělé 12 303 13 362 11 458 10 149 12 194 12 423 14 517 10 588

z toho přímá vydání 2 576 2 471 2 522 2 227 2 688 2 783 2 838 2 734
na děti 8 145 10 276 7 053 7 529 6 785 7 412 8 243 6 684

z toho přímá vydání 126 169 124 159 105 78 102 56
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 39,8 43,5 38,1 42,6 35,8 37,4 36,2 38,7

 Naturální spotřeba
na domácnost celkem 19 481 17 607 19 108 19 006 19 165 22 262 25 619 19 322
na dospělé 9 723 8 636 9 329 9 384 9 298 11 621 13 208 10 231

z toho přímá spotřeba 8 205 7 030 7 783 7 593 7 890 10 251 12 186 8 556
na děti 9 758 8 972 9 779 9 622 9 868 10 641 12 411 9 091

z toho přímá spotřeba 8 561 7 716 8 598 8 341 8 742 9 486 11 599 7 636
% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 50,1 51,0 51,2 50,6 51,5 47,8 48,4 47,0
1. Naturální spotřeba potravin

na domácnost celkem - přímá spotřeba 12 174 9 919 11 887 11 983 11 833 15 264 18 060 12 816
na dospělé - přímá spotřeba 6 248 4 861 5 885 5 909 5 872 8 447 9 938 7 140
na děti - přímá spotřeba 5 926 5 058 6 002 6 074 5 961 6 818 8 122 5 675

% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 48,7 51,0 50,5 50,7 50,4 44,7 45,0 44,3
2. Průmyslové výrobky a služby

na domácnost celkem 7 307 7 689 7 221 7 023 7 333 6 998 7 559 6 506
na dospělé 3 475 3 775 3 444 3 476 3 426 3 175 3 270 3 091

z toho přímá spotřeba 2 323 2 534 2 310 2 121 2 415 2 099 2 541 1 712
na děti 3 832 3 914 3 778 3 547 3 907 3 823 4 289 3 415

z toho přímá spotřeba 2 936 2 947 2 949 2 643 3 121 2 903 3 721 2 186
% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 52,4 50,9 52,3 50,5 53,3 54,6 56,7 52,5


